
 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลยัการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ  

มหาวิทยาลยันครพนม 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการแสดงวิสัยทัศน์ และการสัมภาษณ์ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดี

วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ และการให้บุคลากรมีสว่นร่วมในการรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ 

------------------------------------------- 

  ตามที่ คณะกรรมการสรรหาคณบดีวทิยาลัยการทอ่งเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ มหาวิทยาลัย
นครพนม ได้กำหนดให้มีการแสดงวิสัยทัศน์ แนวทางการพัฒนาและการบริหารวิทยาลัยการท่องเที่ยวและ
อุตสาหกรรมบริการ และการสัมภาษณ์ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและ
อุตสาหกรรมบริการ มหาวิทยาลัยนครพนม ในวันที่ 1 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑3 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดี 
พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ ในการ
ประชุมครั้งที่ 3/๒๕๖7 เมื่อวันที่ 26 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖7 คณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยว
และอุตสาหกรรมบริการ จึงออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการแสดงวิสัยทัศน์ และการสัมภาษณ์ผู้เขา้รับ
การสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ และการให้บุคลากรมีส่วนร่วม
ในการรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ 

  1. หลักเกณฑ์และวิธีการแสดงวิสัยทัศน์ 

   1.1 กำหนดให้ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและ
อุตสาหกรรมบริการ มาแสดงวิสัยทัศน์แนวทางการพัฒนาและการบริหารวิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรม
บริการ ในวันที่ 1 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 ตั้งแต่เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมนาคราช ชั้น 1 
อาคารศรีโคตรบูรณ์ วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ มหาวิทยาลัยนครพนม โดยมีหลักเกณฑ์และ
วิธีการ ดังนี้ 

   เวลา 09.00 น. ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยว
และอุตสาหกรรมบริการ มารายงานตัวต่อคณะกรรมการสรรหาฯ ณ ห้องประชุมนาคราช ชั้น 1 อาคารศรีโคตร
บูรณ์ วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ มหาวิทยาลัยนครพนม 

   เวลา 09.10 น.  คณะกรรมการสรรหาฯ ชี้แจงกติกาและรายละเอียด และจัดให้ผู้เข้า
รับการสรรหาเตรียมความพร้อมในการแสดงวิสัยทัศน์ ฯ 

   เวลา 09.30 น. ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยว
และอุตสาหกรรมบริการ แสดงวิสัยทัศน์ แนวทางการพัฒนาและการบริหารวิทยาลัยการท่องเที ่ยวและ
อุตสาหกรรมบริการ 



2 
 

   1.2 กำหนดระยะเวลาในการแสดงวิสัยทัศน์ แนวทางการพัฒนาและการบริหาร
วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ คนละ 30 นาที โดยแบ่งเป็น การแสดงวิสัยทัศน์ 20 นาที และ
ตอบคำถาม 10 นาที 

   1.3 กรณีผู ้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและ
อุตสาหกรรมบริการ ไม่มาแสดงวิสัยทัศน์ ตามวัน เวลา ที่กำหนดให้ถือว่าสละสิทธิ์ หรือหากกระทำการใด ๆ  
ที่ขัดต่อหลักเกณฑ์การแสดงวิสัยทัศน์ ตามประกาศของคณะกรรมการสรรหาฯ ให้คณะกรรมการสรรหาฯ ประชุม
พิจารณาตัดสิน และให้ถือว่าการตัดสินของคณะกรรมการสรรหาฯ เป็นที่สิ้นสุด 

  2. หลักเกณฑ์และวิธีการในการให้บุคลากรมีส่วนร่วมในการรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ 

   2.1 การรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ 

    2.1.1 การรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์  ณ ห้องประชุมนาคราช ชั้น 1 อาคาร 
ศรีโคตรบูรณ์ วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ มหาวิทยาลัยนครพนม โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

    เวลา 08.30 – 09.00 น. ลงทะเบียนรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ 

    เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป เริ่มการแสดงวิสัยทัศน์ โดยผู้เข้ารับการสรรหาเพือ่
ดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที ่ยวและอุตสาหกรรมบริการ จะแสดงวิสัยทัศน์และตอบคำถาม 
คนละ 30 นาที  

   2.2 การถามคำถาม 

    ให้ผู ้เข้ารับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ ถามคำถามโดยการเขียนคำถามลงใน
กระดาษที่คณะกรรมการสรรหาฯ จัดเตรียมให้ และไม่อนุญาตใหผู้้เข้ารับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ที่อยู่ในห้องประชมุ
ถามคำถามผู้เข้ารับการสรรหาฯ ได้โดยตรง  

    ทั้งนี ้ ผู ้ปฏิบัติงานในสังกัดสำนักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม จะเป็นผู้
รวบรวมคำถาม ของผู้เข้าร่วมรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ เสนอคณะกรรมการสรรหาฯ เพื่อพิจารณากลั่นกรอง
คำถาม  
   2.3 กรรมการสรรหาฯ ที่ได้รับมอบหมายจะเป็นผู้อ่านคำถาม 

  3. หลักเกณฑ์และวิธีการสัมภาษณ ์

   3.1 กำหนดการสัมภาษณ์ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการ
ท่องเที ่ยวและอุตสาหกรรมบริการ ในวันที ่ 1  พฤษภาคม พ.ศ. 2567 ตั ้งแต่เวลา 10.40 น. เป็นต้นไป  
ณ ห้องประชุมนาคราช ชั้น 1 อาคารศรีโคตรบูรณ์ วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ โดยมี
หลักเกณฑ์และวิธีการ ดังนี้ 

   เวลา 10.30 น. ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยว
และอุตสาหกรรมบริการ มารายงานกับคณะกรรมการสรรหาฯ ณ ห้องประชุมนาคราช ชั้น 1 อาคารศรีโคตร
บูรณ์ วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ มหาวิทยาลัยนครพนม 

  



3 
 

 

   เวลา 10.35 น. คณะกรรมการสรรหาฯ ชี้แจงกติกาและรายละเอียดการสัมภาษณ์ 

   เวลา 10.40 น. เป็นต้นไป ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการ
ท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ เข้ารับการสัมภาษณ์ต่อคณะกรรมการสรรหาฯ 

   3.2 กำหนดระยะเวลาในการสัมภาษณ์คนละไม่เก ิน 30 นาที ทั ้งนี ้ ในกรณีที่
เห็นสมควร คณะกรรมการสรรหาฯ อาจจะขยายเวลาตามที่กำหนดดังกล่าวได้ 

   3.3 กรณีผู ้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและ
อุตสาหกรรมบริการ ไม่มาสัมภาษณ์ตามวัน เวลา ที่กำหนดให้ถือว่าสละสิทธิ์ในการเข้ารับการสรรหาเพื่อดำรง
ตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ 

 จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  26 มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร.เทิดชาย ช่วยบำรุง) 
ประธานกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยว 

และอุตสาหกรรมบรกิาร มหาวิทยาลัยนครพนม 


